Име и презиме__________________________________________одд_______

Tест по биологија                       Група 1
I група прашања:  Заокружи ја буквата пред  точниот  одговор

1.Кој организам има повеќе од шест нозе:
a. мува   б. вилинско коњче   в. рак       г. полжав                                                                     1/
2.Сапрофаги се:
а. скакулец      б. копнени ракчиња      в. пајаци      г. медузи                                                 1/
3.Стапката на раѓање е позната како:
а. морталитет    б. наталитет          в. размножување          г. паразитизам                          1/
4.Конзервација представува:
 а. загрозување    б. загадување         в. зачувување         г. преживување                           1/
IIгрупа прашања:Прочитај ја реченицата ,а потоа заокружи (Т)ако тврдењето е точно или (Н) ако тврдењето е неточно.

5.Смреките се листопадни дрва. 
                                                                        Т        Н         1/
6.Арапската антилопа има светло крзно.                                                              Т        Н         1/
7.Рисот е најголема дива мачка.                                                                             Т        Н        1/
8.Кафеавата мечка е ендемски вид во Македонија.                                         Т       Н         1/
IIIгрупа прашања:Дополни ја реченицата за да добиеш точен одговор.

9     Наброј три разградувачи: _________________, ___________________, ________________.                                                                                                                             3/
10. Фоктори кои влијаат врз големината на населенито се: ________________, _________________, ________________.                                                                                     3/ 
11. Најголеми загадувачи на почвата се : __________________.                                           1/             
IVгрупа прашања
12. Што е екологија?                                                                                                                          3/
13.Објасни како се адаптиреле смреките на Арктикот?                                                          5/

14 Што значи поимот еутрофикација?                                                                                                        4/
15.Што презема човекот за да не исчезне белоглавиот мршојадец?                                 4/

16.Како се адаптирале морските лавови? 
                                                                                                                                                                  5/
17.Како предаторите влијаат врз големината на населението?                                           4/
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	0 - 14
	15 - 23
	24 - 30
	31 - 35
	36 - 40


Отцена _______________
Име и презиме__________________________________________одд_______

Tест по биологија                 Група 2
I група прашања:  Заокружи ја буквата пред  точниот  одговор

1.Кој организам има тело изградено од прстени:
a. рак       б. гол полжав     в. дождовен црв     г. мува                                                                1/
2.Сапрофаги се:
а. скакулец      б. дождовен црв      в. пајаци      г. медузи                                                         1/

3.Стапката на умирање е позната како:
 а. морталитет    б. наталитет          в. размножување          г. паразитизам                           1/

4.Моликата се среќава на: 

а. Пелистер    б. Маврово         в. Галичица         г. сите наведени                                           1/
IIгрупа прашања:Прочитај ја реченицата ,а потоа заокружи (Т)ако тврдењето е точно или (Н) ако тврдењето е неточно.

5.Смоквите задушувачи се високи и тесни дрваја . 
                                 Т        Н         1/
6.Морските лавови се карнивори.                                                                           Т        Н         1/

7.Белоглавиот мршојадец е исчезнат вид во Македонија  .                             Т        Н         1/

8.Рисот е ендемски вид во Македонија.                                                                Т       Н         1/

IIIгрупа прашања:Дополни ја реченицата за да добиеш точен одговор.

9     Мувлите се изградени од _________________, во кои се создаваат____________, кои се битни за _______________.                                                                                                3/

10. Гасови кои формираат кисели дождови се: _________________, __________________                                                                                                             2/ 
11. Ендемски видови во Македонија се: _________________, __________________.    2/                            
IVгрупа прашања
12 Зошто се битни разградувачите?                                                                                              3/

13. Објасни како се адаптирале смоквите-задушувачи?                                                        5/

14. Што е кисел дожд и како ги оштетува растенијата?                                                                           4/
  15. Што презема човекот за да не исчезне охридската пастрмка?                                    4/

16.Како се адаптирала арапската антилопа во пустина?                                                        5/  
17.Како болестите влијаат врз големината на населенито?                                                 4/
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	3
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	0 - 14
	15 - 23
	24 - 30
	31 - 35
	36 - 40


Отцена _______________

